



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS
GENERALINĖS ASAMBLĖJOS EILINĖS SESIJOS
PROTOKOLAS

2022 m. vasario 25 d. Nr.1
Vilnius

LTOK Generalinės asamblėjos eilinė sesija įvyko 2022 m. vasario 25 d. 10 val. „Crowne Plaza Vilnius“ viešbučio konferencijų centre.

Sesijos pirmininkė – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Sesijos sekretoriatas: Audronė Šabūnienė, Kasparas Šileikis, Vida Vencienė.

Sesijos protokolo sekretorė – Audronė Šabūnienė.

Dalyvavo: 60 LTOK narių ir 6 LTOK Garbės nariai, svečiai (sąrašai pridedami).

Sesijos dalyviai stovėdami išklausė olimpinį himną.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad iš 67 LTOK narių ir 19 LTOK Garbės narių sesijoje dalyvauja 60 LTOK narių ir 6 LTOK Garbės nariai, ir pasiūlė pradėti sesijos darbą (pritarta vienbalsiai, 60 balsų „už“).

LTOK Generalinės asamblėjos eilinės sesijos dalyvius pasveikino Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė, LTOK Vykdomojo komiteto teikimu, pasiūlė patvirtinti Mandatų ir Balsų skaičiavimo komisijas bei Sekretoriatą:

Pasiūlyta Mandatų komisijos sudėtis:

Valentinas Paketūras, LTOK generalinis sekretorius, komisijos pirmininkas;

Ringa Baltrušaitė, Lietuvos sporto federacijų sąjungos administracijos vadovė;

Leonardas Čaikauskas, Lietuvos žolės riedulio federacijos prezidentas;

Lina Kačiušytė, Lietuvos olimpiečių asociacijos prezidentė.

Pasiūlyta Balsų skaičiavimo komisijos sudėtis:

Donatas Mačianskas, komisijos pirmininkas, Lietuvos bokso federacijos generalinis sekretorius;

Algimantas Gudiškis, Lietuvos gimnastikos federacijos prezidentas;

Margarita Smirnovienė, Lietuvos laipiojimo sporto federacijos prezidentė.

Pasiūlyta Sekretoriato sudėtis:

Audronė Šabūnienė, LTOK patarėja;

Kasparas Šileikis, LTOK olimpinio švietimo direktijos programų vadovas;

Vida Vencienė, LTOK olimpinio sporto direktijos vyriausioji referentė.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pasiūlė priimti sesijos nutarimą patvirtinant pasiūlytos sudėties Mandatų ir Balsų skaičiavimo komisijas bei Sekretoriata.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl LTOK Generalinės asamblėjos eilinės sesijos komisijų ir sekretoriato“ (pridedama, 1 lapas) (vienbalsiai, 60 balsų „už“).

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė suteikė žodį pranešimui LTOK Mandatų komisijos pirmininkui Valentinui Paketūriui.

Pranešėjas – LTOK generalinis sekretorius, LTOK Mandatų komisijos pirmininkas Valentinas Paketūras supažindino su LTOK Generalinės asamblėjos sudėtimi, LTOK Generalinę asamblėją sudaro 67 nariai: 40 olimpinių sporto šakų federacijos (asociacijos, sąjungos), 3 LTOK pripažintos sporto federacijos ir 12 olimpizmą propaguojantys susivienijimai. Visi šie 55 LTOK nariai yra juridiniai asmenys ir sesijoje dalyvauja šių narių įgalioti atstovai, ir jų atstovavimas yra įformintas tinkamai.

Į LTOK Generalinę asamblėją dar įeina 12 fizinių asmenų. Tai 8 LTOK atkūrimo 1988 metais darbo grupės nariai ir 3 olimpiečių įgalioti atstovai. LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė nuolatinį balsą (ex officio) turi tapus Tarptautinio olimpinio komiteto nare.

2021 metais naujais sporto federacijų bei susivienijimų vadovais išrinkti: Aistis Baronas - Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos prezidentu, Raimundas Daubaras - Lietuvos buriuotojų sąjungos prezidentu, Vydas Gedvilas - Lietuvos krepšinio federacijos prezidentu, Mindaugas Griškoniš - Lietuvos irklavimo federacijos prezidentu, Milda Koreivaitė – Lietuvos laipiojimo sporto federacijos prezidentė, Nerijus Masiulis - Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ prezidentu, Ignas Stankovičius – Lietuvos aeroklubo prezidentu, Alfonsas Valuntonis - Lietuvos karate federacijos prezidentu, Darius Šaluga - Lietuvos sporto federacijų sąjungos prezidentu, Asta Šarkauskienė – Lietuvos olimpinės akademijos prezidentė.

Informavo, kad su vienkartiniais įgaliojimais šiandien eilinėje sesijoje dalyvauja: Lietuvos bokso federacijos generalinis sekretorius Donatas Mačianskas, Lietuvos buriuotojų sąjungos generalinis sekretorius Arvydas Usnys, Lietuvos karate federacijos prezidiumo narys Romas Vitkauskas, Lietuvos krepšinio federacijos viceprezidentas Remigijus Milašius, Lietuvos irklavimo federacijos vadybininkas Egidijus Balčiūnas, Lietuvos nacionalinės slidinėjimo asociacijos generalinis sekretorius Mantas Paulauskas, Lietuvos plaukimo federacijos generalinis sekretorius Emilis Vaitkaitis, Lietuvos sunkiosios atletikos federacijos viceprezidentas Laimonas Pivoras, Lietuvos šaudymo sporto sąjungos generalinės sekretorė Laura Šaučikovaitė – Astrauskienė, Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos prezidentas Aistis Baronas, Lietuvos tinklinio federacijos generalinė sekretorė Alisa Česnulevičiūtė, Lietuvos triatlono federacijos viceprezidentas mantas Marcinkevičius, Lietuvos žirginio sporto federacijos generalinė sekretorė Gintarė Šakytė, Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ prezidiumo narys Algis Bronislavas Vasiliauskas.

Šių asmenų įgaliojimai įforminti teisingai ir jie visi turi balsavimo teisę šioje sesijoje.

LTOK Generalinę asamblėją 2022 02 25 dieną sudaro 67 LTOK nariai: iš jų 55 juridiniai nariai ir 12 fizinių narių. Taip pat yra 19 LTOK Garbės narių.

Šiandieną LTOK Generalinės asamblėjos eilinėje sesijoje dalyvauja 9 LTOK fiziniai nariai ir 51 LTOK juridinių narių įgalioti atstovai, taip pat 6 LTOK Garbės nariai. Iš viso dalyvauja 60 LTOK narių. Kворumas yra ir galima LTOK Generalinės asamblėjos eilinę sesiją vykdyti. Visi priimti LTOK Generalinės asamblėjos eilinės sesijos nutarimai bus teisėti.

LTOK prezidentės Dainos Gudzinevičiūtės siūlymu vienbalsiai pritarta LTOK Mandatų komisijos pranešimui. (pridedama, 1 lapas) (nutarta vienbalsiai).

Sesijos darbotvarkės ir reglamento patvirtinimas

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė, LTOK Vykdomojo komiteto teikimu, supažindino su eilinės sesijos darbotvarke ir reglamentu.

Eilinės sesijos d a r b o t v a r k ė:

1. LTOK Vykdomojo komiteto ataskaita apie LTOK 2021 metų veiklą.
Pranešėja – p. Daina Gudzinevičiūtė, LTOK prezidentė
2. LTOK Revizijos komisijos pranešimas.
Pranešėjas – p. Algimantas Blažys, LTOK Revizijos komisijos pirmininkas
3. Dėl audituotų LTOK 2021 metų finansinių ataskaitų patvirtinimo.
Pranešėjas – p. Artūras Štura, UAB „PricewaterhouseCoopers“ įgaliotas atstovas
4. Dėl LTOK 2021 metų biudžeto įvykdymo apyskaitos ir LTOK 2022 metų biudžeto.
Pranešėjas – p. Darius Čerka, LTOK išdininkas
5. Dėl LTOK 2022 metų veiklos plano.
Pranešėjas – p. Valentinas Paketūras, LTOK generalinis sekretorius
6. Einamieji klausimai.
6.1 Dėl Lietuvos karate federacijos narystės LTOK.
Pranešėja – p. Daina Gudzinevičiūtė, LTOK prezidentė

Pasiūlė LTOK Generalinės asamblėjos eilinėje sesijoje dirbti pagal pateiktą šį reglamentą:

Eilinės sesijos r e g l a m e n t a s:

1. Sesijos pradžia – 10.00 val.
2. Pranešimai:
 - 1 klausimu – iki 15 min.
 - 2 klausimu - iki 10 min.
 - 3 klausimu – iki 15 min.
 - 4 klausimu – iki 10 min.
 - 5 klausimu – iki 10 min.
 - 6 klausimu - iki 10 min.
3. Diskusijos:
Diskusijoms skirti 30 min., kiekvienas pasisakymas iki 3 min.
4. Pranešėjų atsakymai į klausimus – iki 10 min.
Klausimai pranešėjams teikiami raštu į Sekretoriatą.
5. LTOK Generalinės asamblėjos nutarimų priėmimas – iki 10 min.
6. Eilinę sesiją baigti 12:00 – 12:15 val.

Pasiūlė patvirtinti eilinės sesijos darbotvarkę ir sesijos reglamentą.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Generalinės asamblėjos 2022 02 25 eilinės sesijos darbotvarkę ir reglamentą (pridedama, 2 lapai) (priimta vienbalsiai).

Sesijos darbotvarkės klausimų svarstymas

1. SVARSTYTA. LTOK Vykdomojo komiteto ataskaita apie LTOK 2021 metų veiklą.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras suteikė žodį pranešimui LTOK prezidentei Dainai Gudzinevičiūtei.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė perskaitė ataskaitinį pranešimą LTOK Generalinės asamblėjos eilinei sesijai (pridedama, 31 lapas).

2. SVARSTYTA. LTOK Revizijos komisijos pranešimas.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė suteikė žodį pranešimui LTOK Revizijos komisijos pirmininkui Algimantui Blažiui.

Pranešėjas – LTOK Revizijos komisijos pirmininkas Algimantas Blažys perskaitė Revizijos komisijos ataskaitinį pranešimą LTOK Generalinės asamblėjos eilinei sesijai (pridedama, 2 lapai).

3. SVARSTYTA. Dėl audituotų LTOK 2021 metų finansinių ataskaitų patvirtinimo.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė suteikė žodį LTOK finansinio audito – UAB „PricewaterhouseCoopers“ atstovui Artūrai Šturai, kuris supažindino su 2021 m. LTOK audito išvadomis. Pažymėjo, jog LTOK atsižvelgia į auditorių rekomendacijas ir jas įgyvendina (ataskaita pridedama, 18 lapų).

4. SVARSTYTA. Dėl LTOK 2021 metų biudžeto įvykdymo apyskaitos ir LTOK 2022 metų biudžeto.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė suteikė žodį pranešimui LTOK išdininkui Dariui Čerkai.

Pranešėjas – LTOK išdininkas Darius Čerka pateikė LTOK 2021 metų biudžeto įvykdymo apyskaitą bei analizę, supažindino su LTOK 2022 metų biudžeto projektu, kuriems buvo pritarta LTOK Vykdomojo komiteto 2022 m. sausio 25 d. posėdyje (pridedama, 4 lapai).

5. SVARSTYTA. Dėl LTOK 2022 metų veiklos plano.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė suteikė žodį pranešimui LTOK generaliniam sekretoriui Valentinui Paketūrai.

Pranešėjas – LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras supažindino su LTOK 2022 metų veiklos planu, kuriam buvo pritarta LTOK Vykdomojo komiteto 2022 m. sausio 25 dienos posėdyje ir pasiūlė jam pritarti (pridedama, 10 lapų).

6. Einamieji klausimai.

6.1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos karate federacijos narystės LTOK

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė informavo, kad, atsižvelgiant į tai, kad LTOK įstatai numato ribotą LTOK narių skaičių, taip pat dabartinių LTOK įstatų 30 p. nustato, kad „LTOK nariai, nurodyti Įstatų 20.1 -20.7 punktuose narystės netenka taip pat tuo atveju, jei miršta arba pripažįstami neveiksniais Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, arba neatitinka šiuose Įstatuose nustatytų narystės sąlygų“

Lietuvos karate federacija neatitinka įstatuose numatytų sąlygų, kadangi nebėra olimpinė federacija.

Diskusijos

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė suteikė žodį diskusijoms:

Lietuvos karate federacijos (LKF) prezidiumo narys Romas Vitkauskas išsakė savo poziciją dėl Lietuvos karate federacijos (LKF) pašalinimo iš LTOK narių. Jis pabrėžė, kad LTOK įstatuose 20.4 p. numatytus narystės kriterijus LKF atitinka. R. Vitkauskas pabrėžė, kad jį stebina ir argumentas dėl maksimalaus narių skaičiaus. Pagal dabartinius LTOK įstatus gali būti daugiausiai 67 nariai. Dabar siūloma šalinti karate federaciją, tačiau pagal Generalinės asamblėjos darbotvarkę, nėra priimamas nei vienas naujas narys. Taip pat atkreipė dėmesį, kad šių metų sausio 25 d. LTOK Vykdomojo komiteto posėdžio metu buvo pasiūlyta šalinti iš LTOK narių Lietuvos beisbolo asociaciją ir Lietuvos karate federaciją, tačiau LTOK narystės netenka tik LKF ir čia išvelgė LTOK prezidentės D. Gudžinevičiūtės asmeninį siekį susidoroti su federacija, kuri visada turi savo nuomonę.

Po jo kalbos LTOK prezidentė D. Gudžinevičiūtė pareiškė, kad vadovaujasi teisininkų rekomendacijomis ir asmeninių interesų neturi, o siūlymas pašalinti LKF yra logiškas ir aiškus.

Lietuvos savivaldybių sporto padalinių vadovų asociacijos prezidentas Gintaras Jasiūnas pasisakė apie sportininkų rengimo centrų veiklos tobulinimo svarbą, atkreipė dėmesį, kad Lietuvos sportininkai daugiausiai rengiami savivaldybių sporto įstaigose ar klubuose. Savivaldybės kol kas daugiausiai lėšų skiria fiziniam aktyvumui, dideliame sportiniam meistriškumui bei sporto infrastruktūros plėtrai.

Kol kas susiduriama su daugybe problemų, tokių kaip prasti sportiniai rezultatai, nepakankamas olimpinės pamainos rengimas, neefektyviai naudojamos lėšos, skirtos sporto centrų išlaikymui, nėra aiškaus sportininkų rengimo modelio. Pasidžiaugė tuo, kad jau suformuotos pokyčių gairės, teigiami pakeitimai savivaldybėms naujajame Sporto įstatyme, reikalingi Švietimo įstatymo pokyčiai, svarbus federacijų integravimas į sportininkų rengimo sistemą.

Lietuvos lankininkų federacijos prezidentas Gediminas Maksimavičius išreiškė nusivylimą dabartine padėtimi sporto visuomenėje, vykdoma sporto pertvarka, didžiuliu sporto visuomenės susiskaldymu ir paragino sporto visuomenę vienytis, gerbti vieni kitus ir įnešti kiekvienam savo indėlį. Taip pat pažėrė kritikos Lengvosios atletikos federacijos (LLAF) prezidentui Eimantui Skrabuliui, teigdamas, kad pastarasis savo viešais pasisakymais skaldo Lietuvos sporto bendruomenę.

Lietuvos golfo federacijos prezidentas Česlav Okinčic taip pat sureagavo į viešus Lengvosios atletikos federacijos (LLAF) prezidento Eimanto Skrabulio pasisakymus, dažną jo kritiką Lietuvos tautiniam olimpiniam komitetui už prastą šalies sporto būklę.

Toliau kalbėdamas sporto tema, pasidžiaugė perspektyviausia Lietuvos golfo žaidėja Gile Bite Starkute - kandidate į olimpines žaidynes ir skatino sutelkti dėmesį į individualias sporto šakas.

Sukrėstas įvykių Ukrainoje pareiškė palaikymą šios šalies gyventojams ir paragino Lietuvos sporto federacijas rinkti finansinę paramą Ukrainos sportininkams ir padaryti viską, kad izoliuoti Rusijos ir Baltarusijos sportininkus nuo pasaulinio sporto.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad visi užsirašę diskusijoms jau pasisakė ir pasiūlė baigti diskusijas (priimta vienbalsiai).

Pranešėjų atsakymai į klausimus

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad nei vienas pranešėjas negavo klausimų raštu ar žodžiu, todėl šis darbotvarkės punktas nesvarstomas ir pasiūlė pradėti LTOK Generalinės asamblėjos nutarimų tvirtinimą. (priimta vienbalsiai).

LTOK Generalinės asamblėjos nutarimų patvirtinimas

1. Dėl LTOK Vykdomojo komiteto veiklos ataskaitos.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pasiūlė, išklausius pranešimus ir pasisakymus, patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto 2021 metų veiklos ataskaitą.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl LTOK Vykdomojo komiteto ataskaitos“ (pridedama, 31 lapas)(priimta vienbalsiai).

2. Dėl LTOK Revizijos komisijos ataskaitos.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pasiūlė patvirtinti pristatytą LTOK Revizijos komisijos 2021 metų ataskaitą.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl LTOK Revizijos komisijos ataskaitos“ (pridedama, 2 lapai) (priimta vienbalsiai).

3. Dėl audituotų LTOK 2021 metų finansinių ataskaitų.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pasiūlė patvirtinti LTOK audituotas LTOK 2021 metų finansines ataskaitas.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl audituotų LTOK 2021 metų finansinių ataskaitų“ (pridedama, 18 lapų) (priimta vienbalsiai).

4. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2021 metų biudžeto įvykdymo apyskaitos.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pasiūlė patvirtinti LTOK 2021 metų biudžeto įvykdymo apyskaitą.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2021 metų biudžeto įvykdymo apyskaitos“ (pridedama, 2 lapai)(priimta vienbalsiai).

5. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2022 metų biudžeto.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pasiūlė patvirtinti LTOK 2022 metų biudžetą.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2022 metų biudžeto“ (pridedama, 2 lapai)(priimta vienbalsiai).

6. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2022 metų veiklos plano.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pasiūlė patvirtinti LTOK 2020 metų veiklos planą.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2022 metų veiklos plano“ (pridedama, 10 lapų)(priimta vienbalsiai).

7. Dėl Lietuvos karate federacijos narystės LTOK.

L TOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė pasiūlė patvirtinti L TOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl Lietuvos karate federacijos narystės L TOK“.

Lietuvos krepšinio federacijos viceprezidentas Remigijus Milašius pasiūlė L TOK nariams, kad balsavimas dėl Lietuvos karate federacijos narystės L TOK būtų uždaras.

NUTARTA:

Balsuoti už atvirą balsavimą (priimta balsų dauguma, 42 balsai „už“, 10 balsų „prieš“)

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK Generalinės asamblėjos nutarimą „Dėl Lietuvos karate federacijos narystės L TOK“ (priimta balsų dauguma, 34 balsai „už“, 10 „prieš“, 6 „susilaikė“).

L TOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė informavo, kad eilinės sesijos darbotvarkės visi klausimai išnagrinėti, priimti reikalingi dokumentai. Padėkojo už konstruktyvų darbą ir paskelbė eilinės sesijos pabaigą.

Sesijos dalyviai stovėdami išklausė olimpinį himną.

PRIDEDAMA.

1. L TOK Generalinės asamblėjos eilinės sesijos darbotvarkė (1 lapas).
2. L TOK Generalinės asamblėjos eilinės sesijos reglamentas (1 lapas).
3. L TOK Mandatų komisijos 2021 metų ataskaita (1 lapas).
4. L TOK prezidentės Dainos Gudzinevičiūtės pranešimas L TOK GA 2022 02 25 eilinėje sesijoje, 31 lapas.
5. L TOK Revizijos komisijos pirmininko Algimanto Blažio pranešimas L TOK GA 2022 02 25 eilinėje sesijoje (2 lapai).
6. L TOK narių, L TOK Garbės narių ir svečių sąrašas (11 lapų), įgaliojimai (15 lapų).
8. Kvietimas į L TOK GA eilinę sesiją dienraštyje „Lietuvos rytas“ (2021 12 28 d.) (1 lapas).
9. Kvietimai L TOK juridinio nario atstovams (2022 01 10 Nr.S-1), L TOK nariams (2022 01 10 Nr.S-2), kviestiniams asmenims (2022 01 10 Nr.S-3), L TOK Garbės nariams (2022 01 10 Nr.S-4), į 2022 02 25 L TOK Generalinės asamblėjos eilinę sesiją. (4 lapai).

Sesijos pirmininkė

Daina Gudzinevičiūtė

Sesijos sekretorė

Audronė Šabūnienė